
 
COMUNE DI PIEVE TORINA 

via Roma n.126 – 62036 –  (MC) -   tel.n.0737518022 – tel.fax 073751202 
 

 

OGGETTO:  DISPOSIZIONI PER RITIRO RIFIUTI INGOMBRANTI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 31 maggio 2022  è stato approvato 

il regolamento inerente l’istituzione del servizio di raccolta, trasporto e deposito rifiuti 

ingombranti; 

- Il regolamento individua le direttive generali dell’Amministrazione a cui si intende 

dare piena attuazione; 

- L’ente confrontandosi con lo scenario che si è venuto a creare in seguito agli eventi 

sismici del 2016 e seguenti, l’avvio della ricostruzione di immobili di proprietà privata 

siti nel territorio comunale, la conseguente apertura di numerosi nuovi cantieri e la 

necessità da parte dei cittadini di smaltire i rifiuti ingombranti oggetto di attività di 

ristrutturazione, trasloco, sgombero locali; 

 

DISPONE 

1. In riferimento all’articolo 7 del regolamento suddetto che il servizio prevede la 

raccolta di  due pezzi ai seguenti prezzi: 

€ 30,00 iva inclusa ( € 15,00 cadauno) per soggetti  residenti; 

€ 50,00 iva inclusa ( € 25,00 cadauno)  per soggetti non residenti; 

2. Nel caso in cui i pezzi da raccogliere siano superiori a n.2 è necessario provvedere ad 

un ad un  versamento aggiuntivo in proporzione al numero di materiale da raccogliere 

secondo le quote sopra specificate. 

Così come previsto dall’articolo 4 del regolamento in questione è esclusa la possibilità 

di usufruire del servizio per sgombero locali o per traslochi e movimentazioni in 

genere per i quali non sia previsto lo smaltimento finale del materiale. 

Pieve Torina lì 03.09.2022 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

f.to Giulio Allegrini 


